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MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y DEPORTES 
 

Titulaciones.deportivas@csd.gob.es 

CORREO ELECTRÓNICO: 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE LAS ENTREVISTAS PERSONALES CON LOS CANDIDATOS 
DEL PROCESO SELECCIÓN DE PROFESORES TUTORES DE GRUPO Y COORDINADORES 
DEL CENTRO SUPERIOR DE ENSEÑANZAS DEPORTIVAS (Resolución del 31 de enero de 
2024) 
 
COMPONENTES DEL CLAUSTRO: 

El número mínimo de profesores tutores de grupo y coordinadores que formarán parte del Claustro será 
de 29, al que se unirán los seleccionados para formar parte de la bolsa de trabajo del CSED. 

 
ADMITIDOS AL CURSO PARA TUTORES DE NUEVA INCORPORACIÓN: 
 
Los admitidos al curso de tutores de nueva incorporación recibirán el mensaje de bienvenida el día 14 
de mayo y las claves de acceso el día de comienzo de la formación 16 de mayo. 
 
El calendario del curso es el siguiente: 

 Primera presencialidad:. 22 de mayo de 2024, en horario de 16:30 a 19:30 (3 horas). 
 Segunda presencialidad: 29 de mayo de 2024 en horario de 16:30 a 19:30 (3 horas). 
 Tercera presencialidad: 12 de junio de 2024, en horario de 16:30 a 19:30 (3 horas). Finalización 

del curso. 
 Las clases presenciales se desarrollan en el Salón principal de la planta baja del Consejo Superior 

de Deportes. C/ Martin Fierro, 4, 28040 Madrid. 

Relación de admitidos  
 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
INCOMPLETO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL I 

PUNT 
ENTREVIS

TA 

PUNTUACION 
TOTAL II 

GOMEZ  TENORIO MIGUEL ANGEL  47456**** 30,3 25 55,3 

HERREROS  SANZ ELVIRA  46935**** 38 15 53 

RODRIGUEZ SOLA JAVIER  78744**** 36 15 51 

ANAYA  LAZARO JUAN 51079**** 18,4 30 48,4 

SANTACRUZ  LOZANO JOSE ANTONIO  44763**** 20 25 45 

ALCALA  ORDOÑEZ GERMAN 26040**** 29 15 44 

COTERON LOPEZ FRANCISCO 
JAVIER  

07223**** 14 30 44 

MONTERO  CAÑIBANO EVA  01183**** 20 15 35 

PARAJE DÍAZ NEFTALI 79310**** 18 15 33 

CALVIÑO  IGLESIAS AMALIA  53117**** 16 15 31 

PEREZ  CASTELLANO EFREN LUIS  44315**** 15 15 30 

SAEZ  PERALES HUGO ANGEL  53364**** 13,5 15 28,5 
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ADMITIDOS AL CURSO PARA TUTORES QUE ACTUALMENTE PERTENECEN AL CLAUSTRO DEL CSED: 
 
Los admitidos al curso de tutores que pertenecen actualmente al Claustro del CSED, recibirán el mensaje 
de bienvenida el día 24 de mayo y las claves de acceso el día de comienzo de la formación 27 de mayo. 
 
El calendario del curso es el siguiente: 

o Primera presencialidad:. 30 de mayo de 2024, en horario de 16:30 a 19:30 (3 horas). 

o Segunda presencialidad: 5 de junio de 2024 en horario de 16:30 a 19:30 (3 horas). 

o Tercera presencialidad: 12 de junio de 2024, en horario de 16:30 a 19:30 (3 horas). Finalización 
del curso. 

o Las clases presenciales se desarrollan en el Salón principal de la planta baja del Consejo 
Superior de Deportes. C/ Martin Fierro, 4, 28040 Madrid. 

Relación de admitidos  
 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
INCOMPLETO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL I 

PUNT 
ENTREVISTA 

PUNTUACION 
TOTAL II 

MUGICA  DE LA GUERRA JAVIER  51383**** 53 30 83 

VILLACIEROS RODRIGUEZ JORGE  51459**** 52 30 82 

DELGADO  PEREZ HECTOR  12766**** 49 30 79 

MARTINEZ  MAJOLERO VICTOR  49015**** 47 30 77 

ARELLANO   DEL PINO ANTONIO  52984**** 44 30 74 

GONZALEZ  LOPEZ JAVIER 
CARLOS  

50715**** 41 30 71 

SEGOVIA  PULIDO OLGA  50111**** 40 30 70 

MAROTO NUÑEZ ANDRES  02289**** 44 25 69 

BAELO  FERNANDEZ IVAN  71507**** 38 30 68 

BATANERO  MALDONADO DIEGO  02670**** 38 28 66 

ORGAZ   PEREZ ALBERTO 50895**** 38 28 66 

MOLINA  GONZALEZ PATRICIA  04843**** 38 27 65 

CIENFUEGOS  SANCHO REBECA  53528**** 36,4 28 64,4 

SANZ  LOPEZ ESTER  50559**** 38 25 63 

LEON  QUISMONDO JAIRO  09051**** 35 27 62 

SANFABIO  RODRIGUEZ TAMARA  50866**** 35 26 61 

DE FRUTOS  GIL MIGUEL  47516**** 34 27 61 

ROSA  DURAN MARIA JESUS  01936**** 30 27 57 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-e

7c
f-

8c
dd

-b
ce

0-
5f

82
-f

d8
0-

a1
fc

-a
29

4-
e2

e9
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-e7cf-8cdd-bce0-5f82-fd80-a1fc-a294-e2e9

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : JOSE LUIS SANCHEZ HERNANDEZ | FECHA : 09/05/2024 07:53 | Sin acción específica

 

 

ORTIZ   RUIZ JAVIER  02714**** 27 28 55 

MENOR  LOZANO VERONICA  47286**** 30 24 54 

BUSTOS SALGADO ALICIA 50209**** 28 25 53 

LORENZO  TOMILLO MIGUEL 
ANGEL  

09308**** 38 15 53 

CASILLAS  CABANA MARTA  47372**** 18 30 48 

RODRIGUEZ  SANCHEZ DANIEL  09049**** 31 15 46 

FERNANDEZ  CALVO CLAUDIA  53661**** 30 15 45 

LÓPEZ NUEVO CARLOS 
ENRIQUE  

02247**** 30 15 45 

LOPEZ  MARTIN ALEJANDRO  53730**** 15 30 45 

GONZÁLEZ GARCÍA BEATRIZ  53993**** 19,6 25 44,6 

 
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-e

7c
f-

8c
dd

-b
ce

0-
5f

82
-f

d8
0-

a1
fc

-a
29

4-
e2

e9
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-e7cf-8cdd-bce0-5f82-fd80-a1fc-a294-e2e9

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : JOSE LUIS SANCHEZ HERNANDEZ | FECHA : 09/05/2024 07:53 | Sin acción específica

 

 

CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 

 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y DEPORTES 
 

Titulaciones.deportivas@csd.gob.es 

CORREO ELECTRÓNICO: 

BAREMACION DEFINITIVA DE MÉRITOS Y ENTREVISTA: 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
INCOMPLETO 

Apartado 
I.1 

Apartado 
I.2 

Apartado 
I.3  

Apartado 
I.4 

Apartado 
I.5 

Apartado 
II.1 

Apartado 
II.2 

Apartado 
II.3 

Apartado 
II.4 

PUNT 
I 

PUNT 
ENTRV. 

PUNT 
CONC + 
ENTREV 

MUGICA  DE LA 
GUERRA 

JAVIER  51383**** 0 3 3 0 0 30 0 9 8 53 30 83 

VILLACIEROS RODRIGUEZ JORGE  51459**** 3 3 0 2 0 23 12 9 0 52 30 82 

DELGADO  PEREZ HECTOR  12766**** 0 0 0 0 1 30 12 0 6 49 30 79 

MARTINEZ  MAJOLERO VICTOR  49015**** 3 3 3 2 1 30 2 0 3 47 30 77 

ARELLANO   DEL PINO ANTONIO  52984**** 0 0 0 0 0 30 0 6 8 44 30 74 

GONZALEZ  LOPEZ JAVIER 
CARLOS  

50715**** 0 0 0 2 0 30 0 9 0 41 30 71 

SEGOVIA  PULIDO OLGA  50111**** 0 0 0 2 0 30 0 0 8 40 30 70 

MAROTO NUÑEZ ANDRES  02289**** 0 0 0 0 0 30 0 9 5 44 25 69 

BAELO  FERNANDEZ IVAN  71507**** 0 0 0 0 0 30 0 0 8 38 30 68 

BATANERO  MALDONADO DIEGO  02670**** 0 0 0 0 0 30 0 0 8 38 28 66 

ORGAZ   PEREZ ALBERTO 50895**** 0 0 0 0 0 30 0 0 8 38 28 66 

MOLINA  GONZALEZ PATRICIA  04843**** 0 0 0 0 0 30 0    8 38 27 65 

CIENFUEGOS  SANCHO REBECA  53528**** 0 0 0 0 0 30 0 0 6,4 36,4 28 64,4 

SANZ  LOPEZ ESTER  50559**** 0 0 0 0 0 30 0 0 8 38 25 63 

LEON  QUISMONDO JAIRO  09051**** 3 0 0 0 0 30 0 0 2 35 27 62 

SANFABIO  RODRIGUEZ TAMARA  50866**** 0 0 0 0 0 30 0 3 2 35 26 61 

DE FRUTOS  GIL MIGUEL  47516**** 0 3 3 2 0 22 0 0 4 34 27 61 
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MINISTERIO  
DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL   
Y DEPORTES 

 

CONSEJO SUPERIOR  
DE DEPORTES 

ROSA  DURAN MARIA 
JESUS  

01936**** 0 0 0 0 0 30 0 0 0 30 27 57 

GOMEZ  TENORIO MIGUEL 
ANGEL  

47456**** 0 0 0 2 1 0 12 7,8 7,5 30,3 25 55,3 

ORTIZ   RUIZ JAVIER  02714**** 0 0 3 2 1 15 0 0 6 27 28 55 

MENOR  LOZANO VERONICA  47286**** 0 0 0 0 0 30 0 0 0 30 24 54 

BUSTOS SALGADO ALICIA 50209**** 0 0 0 0 0 20 0 0 8 28 25 53 

HERREROS  SANZ ELVIRA  46935**** 0 0 0 0 0 30 0 0 8 38 15 53 

LORENZO  TOMILLO MIGUEL 
ANGEL  

09308**** 0 0 0 0 0 30 0 0 8 38 15 53 

RODRIGUEZ SOLA JAVIER  78744**** 0 3 0 2 2 0 12 9 8 36 15 51 

ANAYA  LAZARO JUAN 51079**** 0 3 0 0 0 0 0 9 6,4 18,4 30 48,4 

CASILLAS  CABANA MARTA  47372**** 3 0 0 0 0 15 0 0 0 18 30 48 

RODRIGUEZ  SANCHEZ DANIEL  09049**** 0 0 0 0 1 30 0 0 0 31 15 46 

FERNANDEZ  CALVO CLAUDIA  53661**** 0 0 0 0 0 30 0 0 0 30 15 45 

LÓPEZ NUEVO CARLOS 
ENRIQUE  

02247**** 0 0 0 0 0 30 0 0 0 30 15 45 

LOPEZ  MARTIN ALEJANDRO  53730**** 0 0 0 0 0 15 0 0 0 15 30 45 

SANTACRUZ  LOZANO JOSE 
ANTONIO  

44763**** 3 0 0 0 0 10 0 0 7 20 25 45 

GONZÁLEZ GARCÍA BEATRIZ  53993**** 0 0 0 0 0 15 0 0 4,6 19,6 25 44,6 

ALCALA  ORDOÑEZ GERMAN 26040**** 0 0 0 0 0 0 12 9 8 29 15 44 

COTERON LOPEZ FRANCISCO 
JAVIER  

07223**** 3 0 0 0 0 11 0 0 0 14 30 44 

MONTERO  CAÑIBANO EVA  01183**** 0 0 0 0 0 0 12 0 8 20 15 35 
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MINISTERIO  
DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL   
Y DEPORTES 

 

CONSEJO SUPERIOR  
DE DEPORTES 

PARAJE DÍAZ NEFTALI 79310**** 0 3 0 2 1 0 12 0 0 18 15 33 

CALVIÑO  IGLESIAS AMALIA  53117**** 0 0 0 2 2 0 12 0 0 16 15 31 

PEREZ  CASTELLANO EFREN LUIS  44315**** 0 0 0 2 1 0 12 0 0 15 15 30 

SAEZ  PERALES HUGO 
ANGEL  

53364**** 0 0 0 0 0 0 12 1,5 0 13,5 15 28,5 

 
 

 

 
 
 

Director del Centro Superior de Enseñanzas Deportivas 
 

José Luis Sánchez Hernández 
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